
 

 

C O M U N E   D I   O S I N I 

PROVINCIA  OGLIASTRA 

Piazza  Europa, 1 -  08040 Osini  (Ogliastra)   
Tel. 0782 79031 - Fax 0782 787004 

Sito Istituzionale www.comune.osini.nu.it 

 

P.I. 00152060919 - e-mail servsociali@comune.osini.nu.it 

 

 
SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE 

 

  

VERBALE N. 1 DEL 02.05.2019  

VALUTAZIONE COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

 

Oggetto:  PROCEDURA APERTA ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO SCUOLABUS CON ACCOMPAGNATORE 

A.S. 2019-2020 RINNOVABILE per ulteriore 1(uno) TRAMITE L'UTILIZZO DEL 

MERCATO ELETTRONICO (SARDEGNA CAT) 
CIG. 78139958A8 
 

 

              il giorno  02 del mese di Maggio 2019 alle ore 17,33  nella Residenza Municipale si è riunita, in 

seduta pubblica, la Commissione giudicatrice per l’affidamento del servizio in oggetto specificato, la 

quale dichiara di non aver conflitti di interesse o cause di incompatibilità con le Ditte partecipanti, 

composta come di seguito:  

 Mulas Maria Grazia, Presidente 

 Caboi Bruno, componente; 

 Cannas Paola componente. 

Assiste  

Mereu Alessia, con la funzione di segretario verbalizzante; 

PREMESSO CHE: 

 con determinazione a contrarre n. 61 del 04.03.2019, con la quale si avviano le procedure per 

l’affidamento del Servizio di Trasporto Scolastico e si disponeva di fare ricorso ad una gara ad 

evidenza pubblica con procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, assumendo 

quale criterio di selezione delle offerte quello del criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. sulla base 

del miglior rapporto qualità/prezzo; 

 nel rispetto dell'art. 40 del D. Lgs. n. 50/2016 si procederà ad espletare la gara in modalità 

totalmente elettronica, facendo uso della piattaforma telematica regionale Sardegna CAT, all'uopo 

predisposta dalla RAS e idonea al rispetto di tutte le procedure stabilite dal codice degli appalti, 

anche relativamente a quanto prescritto dall'art. 52 del predetto codice; 

Attivazione RDO. CIG. 78139958A8 (Comune di OSINI); 

 

http://www.comune.osini.nu.it/
mailto:servsociali@comune.osini.nu.it


  

 

RILEVATO 

CHE:  

 

L’importo a base di gara sul quale calcolare la percentuale di ribasso è dato: 

 dal prezzo giornaliero complessivo riferito alla linea Linea A con Scuolabus 

Comunale calcolati in €. 173,25 + IVA;  

 dal prezzo giornaliero (da rendersi solo su richiesta dell’amministrazione) 

riferito alla Linea B con Scuolabus minimo 15 posti di proprietà della Ditta 

quantificato in €. 135,00 + IVA; 

  Il valore economico annuo massimo presunto del servizio ammonta ad €. 

62.272,72                                                                     ( 

sessantaduemiladuecentosettantadue/72) iva 10%  esclusa  (IVA  compresa €. 

68.500/00). Biennio contrattuale €.124.545,46 iva esclusa 

(centoventiquattromilacinquecentoquaranta cinque/46) iva 10% esclusa (IVA 

compresa € 137.000/00); 

 

 

VISTA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA  

 

la stessa determinazione a contrarre n. 61 del 04.03.2019 con la quale contestualmente 

si approvava la seguente documentazione: 

Schema di Capitolato Speciale d’Appalto; 

Avviso di Gara; 

Disciplinare di Gara; 

Schema di Convenzione; 

Modello di offerta economica;  

Altresì veniva individuato il Responsabile del Procedimento ( RUP) ai sensi, degli artt. 

4, 5 e 6 della L. 241/90 e dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 nella figura della Dott.ssa 

Alessia Mereu, in quanto dotata di adeguata qualificazione professionale in rapporto 

all’appalto stesso, per l'esame della documentazione amministrativa; 

 
la tracciatura elettronica delle operazioni di gara sul portale Sardegna Cat, come da cod. 

RdO: rfq_333137; 

la determinazione n° 116  del 30-04-2019, con la quale è stata disposta la nomina della 

commissione di Gara Giudicatrice, per l'esame e la valutazione delle offerte tecniche ed 

economiche; 

 

VISTA  

 

la procedura della RDO (cod. rfq_333137), a seguito della quale i soggetti partecipanti 

hanno presentato le loro migliori offerte; 
 

ATTESO che, come si evince dal verbale n. 1 “VALUTAZIONE DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA” del 02.05.2019, stilato dalla Dr.ssa Mereu Alessia, Operatore 

Sociale del Comune di Osini, in qualità di RUP, entro il termine per la partecipazione 

alla gara è stata correttamente inoltrata una offerta presentate dal seguente OE: 

 Loddo Ivano Via Buoncammino s.n.c. 08040 Cardedu (Nu) P.I. 01016130914 

e che la documentazione amministrativa caricata a sistema risulta completa e regolare e, 

pertanto, la ditta è stata dichiarata ammessa alla gara. 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO 

la Commissione di gara procede, in seduta riservata, alla valutazione dell’ Offerta Tecnica dell’unica Ditta 

partecipante ammessa. 

Si riportano di seguito le valutazioni espresse dalla Commissione con riferimento a quanto puntualmente 

disposto dal bando di gara per l’attribuzione del relativo punteggio: 

 

 Loddo Ivano Via Buoncammino s.n.c. 08040 Cardedu (Nu) P.I. 01016130914 

 



All’Offerta Tecnica verrà assegnato un punteggio massimo di 70 punti, mentre all’offerta economica 

verrà assegnato un punteggio massimo di 30 punti;  

- OFFERTA TECNICA 

I punti dell’offerta tecnica saranno calcolati sulla base delle seguenti valutazioni: 

 

Piano del Servizio: 

 

1.Caratteristiche metodologiche ed organizzative del servizio     Punti 15 

 

2. Adeguatezza dei mezzi        Punti   5 

 

3. Piano di manutenzione, pulizia, sostituzione degli automezzi   Punti 10 

 

4. Qualità e sicurezza del servizio                             Punti 10 

 

5. Interventi innovativi e migliorativi del servizio                   Punti 30 

 

6 Contenuto dell'offerta  economica                  Punti 30 

 

MAX TOTALE PUNTI OFFERTA TECNICA Punti 70 

 

Completata la valutazione delle offerte tecniche, la Commissione redige la seguente graduatoria e 

attribuisce i  seguenti punteggi: 

1.Caratteristiche metodologiche ed organizzative del servizio      

1.1 Organizzazione complessiva del servizio                                                         Punti 6 

1.2 Programma di formazione del personale      Punti 2 

 

2. Adeguatezza dei mezzi 

2.1 Classe Ambientale degli automezzi       Punti   4,5 

 

3. Piano di manutenzione, pulizia, sostituzione degli automezzi    

3.1 Piano contenente la descrizione delle attività e tempistiche manutenzione Punti 2 

3.2 Piano contenente la descrizione delle attività e tempistiche pulizia   Punti 2 

3.3 Piano per la sostituzione dei mezzi inefficienti     Punti 3 

 

4. Qualità e sicurezza del servizio                              

4.1 Piano gestione emergenze        Punti 4 

4.2 Report con l’Amministrazione       Punti 3 

 

5. Interventi innovativi e migliorativi del servizio                    

5.1 Proposta Servizio Extrascolastico a favore degli scolari beneficiari del Servizio Scuolabus  Punti 20 

5.2 Proposta Servizi Extrascolastici a favore di giovani e famiglie del paese                             Punti 10  

 

Nr. Ditta  Tot. Punteggio assegnato 

1 1. Loddo Ivano Via Buoncammino s.n.c. 08040 Cardedu (Nu) P.I. 
01016130914 

 56,5 

La fase di valutazione tecnica è stata congelata e la RdO è entrata in fase di valutazione economica e si  

prosegue con le operazioni di gara: 



 

I lavori della commissione procedono in seduta pubblica e si procede pertanto, all’apertura della busta 

economica ed all'esame delle offerte economiche come previsto nel disciplinare di gara. 

 

Il ribasso economico offerto dall’unica ditta partecipante risulta essere come di seguito: 

 Ditta Loddo Ivano Via Buoncammino s.n.c. 08040 Cardedu (Nu) P.I. 01016130914 : 

 

- per l’importo giornaliero a base d’asta complessivo riferito alla Linea A ( Osini - Jerzu) calcolato in €. 

173,25 (Iva esclusa) e per l’importo giornaliero a base d’asta complessivo riferito alla linea B ( Osini - 

Ulassai) di €. 135,00 (Iva esclusa) offre il ribasso unico percentuale di 0,02 %. 
 

Letto firmato e sottoscritto: 

 

Il Presidente     F.to Dott.ssa Maria Grazia Mulas    
      _________________________ 
 
 
I° componente     F.to Geometra Bruno Caboi 
 
 
      __________________________ 
 
 
II° componente                F.to  Dott.ssa Paola Cannas 
  
                   __________________________ 
 
 
Il segretario verbalizzante    F.to Dott.ssa Mereu Alessia 
 
      __________________________ 
 


